




































Respuesta a solicitud S-OdCId324.

Secretaría Administrativa TH <sec.administrativa@bucaramanga.gov.co>
Mié 28/09/2022 11:08

Para: Control Interno de Gestion <controlinterno@bucaramanga.gov.co>;Maryely Vera Jacome
<mveraj@bucaramanga.gov.co>

Cordial saludo; 

La Subsecretaría Administrativa de Talento Humano, por medio del presente oficio con
consecutivo S-SSA 2377-2022 responde a la solicitud de información aplicación Ley 581 de
2000.

Nota: Este oficio solo se notificará por correo electrónico y se firmará en la plataforma GSC. 

Cordialmente,

LEIDY TATIANA FONSECA PUENTES
Auxiliar Administra�va
Subsecretaría Administra�va de Talento Humano
Tel: 6337000 Ext. 207
Alcaldía Municipio de Bucaramanga

AVISO: La presente dirección de correo electrónico pertenece a un sistema de correspondencia automa�zada,

por lo tanto, no �ene habilitada la recepción de correos electrónicos, se agradece no responder ni enviar ningún

correo proveniente de esta dirección, cualquier PQRSD favor enviarla a la dirección

e-mail contactenos@bucaramanga.gov.co
“Aviso legal - Protección de Datos Personales: El MUNICIPIO DE BUCARAMANGA identificada con NIT.
890.201.222-0, ubicada en la Calle 35 No. 10-43 (Alcaldía de Bucaramanga), dando cumplimiento a lo
estipulado en la Ley 1581 de 2012 y su decreto reglamentario 1074 de 2015, tendiente a la protección
de datos personales lo invitamos a que conozca nuestra Política de Tratamiento de Información
Personal la cual puede ser consultada en nuestro sitio web; en la Políticas se establece los derechos
que le asisten como titular, el procedimiento para ejercerlos, las finalidades para la cual se tratan los
datos, entre otros aspectos. Si usted tiene alguna inquietud frente al manejo de la información, envié
su solicitud a través de nuestra página web: www.bucaramanga.gov.co y con gusto será atendido."
*Aviso legal – Confidencialidad: La información contenida en este mensaje, en los archivos adjuntos
son confidenciales, así como la INFORMACIÓN DE CONSULTA Y ASESORÍA ya que puede ser
LEGALMENTE PRIVILEGIADA. Esta es de uso exclusivo del (de los) destinatario(s) sin la intención de que
sea conocida por terceros, por lo tanto, de conformidad con las normas legales vigentes, su
interceptación, sustracción, extravío, reproducción o uso no autorizado está prohibido a cualquier
persona diferente. Si usted ha recibido este correo por error, equivocación u omisión queda
estrictamente prohibido la utilización, copia, reimpresión, reenvió; cualquier acción tomada sobre este
correo podrá ser penalizada legalmente. En tal caso, favor notificar en forma inmediata al remitente.”



Entidad: ALCALDÍA DE BUCARAMANGA, 

se ha registrado satisfactoriamente la información de su entidad correspondiente al 

Reporte de Ley de Cuotas 2020 

La información se ha registrado así: 

 # cargos del nivel directivo: 25 

 # cargos directivos del máximo nivel decisorio: 14 (Secretario – Jefes Of.) 

 # cargos directivos del máximo nivel decisorio vacantes: 0 

 # cargos directivos del máximo nivel decisorio ocupados por mujeres: 7 

 # cargos directivos del máximo nivel decisorio ocupados por hombres: 7 

 # cargos directivos de otros niveles decisorios: 11   (Subsecretarios) 

 # cargos directivos de otros niveles decisorios vacantes: 0 

 # cargos directivos de otros niveles decisorios ocupados por mujeres: 7 

 # cargos directivos de otros niveles decisorios ocupados por hombres: 4 

 

 

Por favor, no contestar este correo 

  















# EMPLEO COD GRAD APELLIDO NOMBRE SEXO TIPO VINCULACION Año Total Empleos
Ocup. Por 

Mujeres

% 

Participación
Diferencia

1 ALCALDE 005 26 CARDENAS REY JUAN CARLOS M Elección Popular 2020 24 10 41,67% --

2 DIRECTOR DTO ADMINISTRATIVO 055 25 TORRES GONZALEZ MANUEL JOSE M Libre nomb. y remoción 2021 24 9 37,50% -10,00%

3 SECRETARIO DE DESPACHO (Adtiva) 020 25 SARMIENTO OLARTE MONICA LUCIA F Libre nomb. y remoción 2022 24 14 58,33% 55,56%

4 SECRETARIO DE DESPACHO (Interior) 020 25 FRANCO GARCÍA JENNY MELISSA F Libre nomb. y remoción

5 SECRETARIO DE DESPACHO (Salud) 020 25 REY SERRANO JUAN JOSE M Libre nomb. y remoción

6 SECRETARIO DE DESPACHO (Infraestructura) 020 25 VARGAS CARDENAS IVAN JOSE  M Libre nomb. y remoción

7 SECRETARIO DE DESPACHO (Educación)   020 25 RUEDA VIVAS ANA LEONOR F Libre nomb. y remoción

8 SECRET DESPAC.(Desarrollo Social) 020 25 NEIRA GONZALEZ JORGE ISNARDO M Libre nomb. y remoción

9 SECRETARIO DE DESPACHO (Hacienda) 020 25 ROJAS TELLEZ NAYARIN SAHARAY F Libre nomb. y remoción

10 SECRETARIO DE DESPACHO (Jurídica) 020 25 QUIÑONEZ AVENDAÑO CAMILO EUCLIDES M Libre nomb. y remoción

11 SECRETARIO DE DESPACHO (Planeación) 020 25 TOBON BLANCO JOAQUIN AUGUSTO M Libre nomb. y remoción

12 JEFE OFICINA CONTROL INT. DISCIPLINARIO 006 25 ATUESTA CORTES JORGE IVAN M Libre nomb. y remoción

13 JEFE OFICINA CONTROL INT. DE GESTION 006 26 ORELLANA HERNÁNDEZ CLAUDIA F Periodo Fijo

14 JEFE DE OFICINA VALORIZACION 006 25 LOPEZ ESPINOSA ESTEFANÍA F Libre nomb. y remoción

15 SUBSECRET DESPAC. (Administrativa TH) 045 21 QUINTERO PIMENTEL SILVIA JULIANA F Libre nomb. y remoción

16 SUBSECRET DESPAC. (Administrativa ByS) 045 21 CARREÑO MOLINA URIEL ANDREY M Libre nomb. y remoción

17 SUBSECRET DESPAC. (Interior) 045 21 ZAMBRANO MARQUEZ PAULA BEATRIZ F Libre nomb. y remoción

18 SUBSECRET DESPAC. (Salud Pública) 045 21 PARRA PRADA LAURA MILENA F Libre nomb. y remoción

19 SUBSECRET DESPAC. (Salud y 1/2 Amb) 045 21 PARRA MORA AURA CAROLINA F Libre nomb. y remoción

20 SUBSECRET DESPAC. (Sec. Infraestructura) 045 21 AZUERO BUENAVENTURA RICARDO M Libre nomb. y remoción

21 SUBSECRET DESPAC.(Educación) 045 21 PARRA ROJAS LAURA MILENA F Libre nomb. y remoción

22 SUBSECRET DESPAC.(Desarrollo) 045 21 VILLAMIZAR GONZALEZ FRANKIN ALFREDO M Libre nomb. y remoción

23 SUBSECRET DESPAC.(Hacienda) 045 21 MANRIQUE DUARTE LINA MARIA F Libre nomb. y remoción - Comisión

24 SUBSECRET DESPAC.(Juridica) 045 21 PABON ROJAS EDLY JULIANA F Libre nomb. y remoción

25 SUBSECRET DESPAC. (Planeación) 045 25 BLANCO VESGA YOLANDA F Libre nomb. y remoción

# EMPLEO COD GRAD APELLIDO NOMBRE SEXO TIPO VINCULACION

1 ALCALDE 005 26 CARDENAS REY JUAN CARLOS M Elección Popular

2 DIRECTOR DTO ADMINISTRATIVO 055 25 RODRIGUEZ ANGARITA MANUEL DE JESUS M Libre nomb. y remoción

3 SECRETARIO DE DESPACHO (Adtiva)  Encargado 020 25 CARREÑO MOLINA URIEL ANDREY M Libre nomb. y remoción

4 SECRETARIO DE DESPACHO (Interior) 020 25 FRANCO GARCÍA JENNY MELISSA F Libre nomb. y remoción

5 SECRETARIO DE DESPACHO (Salud) 020 25 REY SERRANO JUAN JOSE M Libre nomb. y remoción

6 SECRETARIO DE DESPACHO (Infraestructura) 020 25 VARGAS CARDENAS IVAN JOSE  M Libre nomb. y remoción

7 SECRETARIO DE DESPACHO (Educación)   020 25 RUEDA VIVAS ANA LEONOR F Libre nomb. y remoción

8 SECRET DESPAC.(Desarrollo Social) 020 25 PABON MANTILLA JOHN CARLOS M Libre nomb. y remoción

9 SECRETARIO DE DESPACHO (Hacienda) 020 25 ROJAS TELLEZ NAYARIN SAHARAY F Libre nomb. y remoción

10 SECRETARIO DE DESPACHO (Jurídica) 020 25 CASTELLANOS GOMEZ CESAR AUGUSTO M Libre nomb. y remoción

11 SECRETARIO DE DESPACHO (Planeación) 020 25 TOBON BLANCO JOAQUIN AUGUSTO M Libre nomb. y remoción

DATOS A 31 DE AGOSTO DE 2022

DATOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2021

ALCALDÍA DE BUCARAMANGA - SECRETARIA ADMINISTRATIVA



12 JEFE OFICINA CONTROL INT. DISCIPLINARIO 006 25 SUAREZ VENEGAS JOSE FERNANDO M Libre nomb. y remoción

13 JEFE OFICINA CONTROL INT. DE GESTION 006 26 CARRILLO GARCIA LIA PATRICIA F Periodo Fijo

14 JEFE DE OFICINA VALORIZACION 006 25 REYES ROMERO CLARENA F Libre nomb. y remoción

15 SUBSECRET DESPAC. (Administrativa TH) 045 21 GARCÍA ZAMBRANO LEONEL ADELMO M Libre nomb. y remoción

16 SUBSECRET DESPAC. (Administrativa ByS) 045 21 CARREÑO MOLINA URIEL ANDREY M Libre nomb. y remoción

17 SUBSECRET DESPAC. (Interior) 045 21 REY CACERES FRANCISCO JAVIER M Libre nomb. y remoción

18 SUBSECRET DESPAC. (Salud Pública) 045 21 PARRA PRADA LAURA MILENA F Libre nomb. y remoción

19 SUBSECRET DESPAC. (Salud y 1/2 Amb) 045 21 PANQUEVA HELBERT M Libre nomb. y remoción

20 SUBSECRET DESPAC. (Sec. Infraestructura) 045 21 AZUERO BUENAVENTURA RICARDO M Libre nomb. y remoción

21 SUBSECRET DESPAC.(Educación) 045 21 PARRA ROJAS LAURA MILENA F Libre nomb. y remoción

22 SUBSECRET DESPAC.(Desarrollo) 045 21 NEIRA GONZALEZ JORGE ISNARDO M Libre nomb. y remoción

23 SUBSECRET DESPAC.(Hacienda) 045 21 MANRIQUE DUARTE LINA MARIA F Libre nomb. y remoción - Comisión

24 SUBSECRET DESPAC.(Juridica) 045 21 QUIÑONEZ AVENDAÑO CAMILO EUCLIDES M Libre nomb. y remoción

25 SUBSECRET DESPAC. (Planeación) 045 25 BLANCO VESGA YOLANDA F Libre nomb. y remoción

# EMPLEO COD GRAD APELLIDO NOMBRE SEXO TIPO VINCULACION

1 ALCALDE 005 26 CARDENAS REY JUAN CARLOS M Elección Popular

2 DIRECTOR DTO ADMINISTRATIVO 055 25

Estuvo Tatiana Paulett 

Becerra, hasta el 27 de 

diciembre

vacante definitiva

3 SECRETARIO DE DESPACHO (Adtiva) 020 25 CASTELLANOS GOMEZ CESAR AUGUSTO M libre nombramiento

4 SECRETARIO DE DESPACHO (Interior) 020 25 CAVANZO ORTIZ JOSE DAVID M libre nombramiento

5 SECRETARIO DE DESPACHO (Salud) 020 25 BALLESTEROS VERA NELSON HELI M libre nombramiento

6 SECRETARIO DE DESPACHO (Infraestructura) 020 25 VARGAS CARDENAS IVAN JOSE  M libre nombramiento

7 SECRETARIO DE DESPACHO (Educación)   020 25 RUEDA VIVAS ANA LEONOR F libre nombramiento

8 SECRET DESPAC.(Desarrollo Social) 020 25 PABON MANTILLA JOHN CARLOS M libre nombramiento

9 SECRETARIO DE DESPACHO (Hacienda) 020 25 ROJAS TELLEZ NAYARIN SAHARAY F libre nombramiento

10 SECRETARIO DE DESPACHO (Jurídica) 020 25 BOADA HARKER ILEANA MARIA F libre nombramiento

11 SECRETARIO DE DESPACHO (Planeación) 045 25 TOBON BLANCO JOAQUIN AUGUSTO M libre nombramiento

12 JEFE OFICINA CONTROL INT. DISCIPLINARIO 006 25 VILLALBA QUINTERO ANDRES FELIPE NICOLAS M libre nombramiento

13 JEFE OFICINA CONTROL INT. DE GESTION 006 25 CARRILLO GARCIA LIA PATRICIA F Periodo Fijo

14 JEFE DE OFICINA VALORIZACION 006 25 REYES ROMERO CLARENA F libre nombramiento

15 SUBSECRET DESPAC. (Administrativa TH) 045 21 TELLEZ DUARTE SENAIDA F libre nombramiento

16 SUBSECRET DESPAC. (Administrativa ByS) 045 21 CARREÑO MOLINA URIEL ANDREY M vacante definitiva

17 SUBSECRET DESPAC. (Interior) 045 21 FRANCO GARCÍA JENNY MELISSA F libre nombramiento

18 SUBSECRET DESPAC. (Salud Pública) 045 21 MEJIA RONDANO LIDYS PATRICIA F libre nombramiento

19 SUBSECRET DESPAC. (Salud y 1/2 Amb) 045 21 PANQUEVA HELBERT M libre nombramiento

20 SUBSECRET DESPAC. (Sec. Infraestructura) 045 21 AZUERO BUENAVENTURA RICARDO M libre nombramiento

21 SUBSECRET DESPAC.(Educación) 045 21 RICO ARCHILA DIEGO ARMANDO M vacante definitiva

22 SUBSECRET DESPAC.(Desarrollo) 045 21 NEIRA GONZALEZ JORGE ISNARDO M libre nombramiento

23 SUBSECRET DESPAC.(Hacienda) 045 21 MANRIQUE DUARTE LINA MARIA F libre nombramiento - Comisión

24 SUBSECRET DESPAC.(Juridica) 045 21 PARRA ROJAS LAURA MILENA F libre nombramiento

25 SUBSECRET DESPAC. (Planeación) 045 21 vacante definitiva

DATOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2020

https://www.funcionpublica.gov.co/informes-de-ley-de-cuotas






